Prophete in parabolis & allegoriis & non secundum sonū ipsarum dictionum plurima dixerunt.

D. Augustinus tom. 8. præfat. in Psalm. 77. *Quis audeat velut manifestas legendo percurrere parabolas, quæ nominibus suis indicant alius perscrutari oportere?* In Psalmum 48. concione prima, insinuat parabolam esse quid obscurum. Idem tomo 4. quæst. ex Matth. ca. 14. *Subinsinuat per obscuritates parabolarū quibusdam Iudeis occultatas salubriter sententias Domini.*

Clemens Alexandrinus l. 6. Stromatum: *Neque ipse Seruator ad eū crasse & generaliter eloquutus est, ut ea facile capi possent ab omnibus. sed differuit in parabolis. Ibidem: Myſteria Prophetarum teguntur parabolis. Scripturarum stylus parabolicus est.*

D. Hieronymus tomo 7. in cap. 7. Eccles. *Parabolas dicit aliud in medulla aliud in superficie polliceri. Ibidem: Quasi in terra aurū, in nuce nucleus, in hirsutis castaneorum operculis fructus requirendus in parabolis.*

D. Salonijs Episcopus Viennensis dialogo 1. in Parabolas Salomonis in principio, ait, *Salomonem suo Libro nomen parabolarum imposuisse, ut per hoc demonstraret quia non iuxta litteram, sed aliter & spiritaliter intelligere debemus quod dicit. Et paulò post: Parabola, inquit, dicuntur, quia occulta sunt & secreta myſteria significant.*

Rupertus tom. 1. de Trinitate & operū eius; in Gen. l. 8. cap. 21. loquens de somniis Ioseph: *Sicut in somnio, ait, sic & in parabola, dum aliud dicitur, aliud intelligitur: quemadmodum & aliud umbra, & aliud corpus, & tamen nonnunquam ex umbra corpus cognoscitur.*

Glossa Ordinaria in cap. 1. Prouerb. *Videtur dicere proprium esse parabolis ut occulta sint; ideoq; hoc nomen operi à Salomone impostū, ut non iuxta litteram, qua dicit intelligamus. Berthor. in dict. Parab. 7. est sermo sub figuris, metaphoris & apigmatibus palliatus. Porro, etsi nunquam obsecræ dicerentur Patribus parabolæ, huiusmodi nos deprehēdimus eas; primò, quia vna eademque parabola interdum à diuersis pertractata diuersè exponitur (tametsi non contrariè,) explicantibus alijs*  
vno.

*sensus, quem primò littera significat, nulla ferè est habenda ratio, sed eius, qui per parabolam intelligitur. Verisimilis narratio, ut eo differat à fabulâ: neque enim verisimilia sunt, qua in fabulis referuntur. Per collationem ad aliud, ut eo differat à tropicis aliis, & figuratis loquutionibus, que sine collatione enuntiantur. Narratio, ut eo differat à proverbis, sententia, apophthegmate.*

Parabola  
definitur  
ab Autho.  
re.

Possèm hoc loco congerere definitiones alias complures; ne verò vobis sim rædio, ò Auditores, silentio labens pertransibo; adducâ autem meam ex aliis multis coalescentem: Parabola est obscura comparatio personæ, status, negotii cum alio, referens similitudinem aut dissimilitudinē, aut contrarietatem; siue verbis solum, siue solis factis, seu vtrisque iunctis. Exempla earum quæ referunt quod contrarium est in duab. personis. Apostolus 1 ad Corint. 9. ait: *Sicut in Adam omnes moriuntur, ita & in Christo omnes vivificabuntur.*